Дело № 5-52-215/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата                                                      адрес
Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района РК фио, рассмотрев материал, поступивший от начальника ОМВД России по адрес о привлечении к административной ответственности:
фио, паспортные данные, гражданки России, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, адрес, не работающей, за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ,
установил:
дата примерно в 20-00 часов, фио находясь на адрес в                    адрес, умышленно причинила телесные повреждения фио в виде: кровоподтеков тыльной поверхности правой кисти, наружной поверхности правого лучезапястного сустава, которые согласно заключению эксперта № 402 от дата не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья и не вызвали незначительную стойкую утрату общей трудоспособности и по степени тяжести относятся к повреждениям не причинившим, вреда здоровью.
В судебном заседании фио, признала вину в содеянном, и пояснила, что дата между ее гражданским сожителем и фио произошел словесный конфликт, в ходе которого фио начала все происходящее снимать на камеру мобильного телефона. Когда она пыталась помешать фио снимать все на камеру видимо и нанесла ей несколько ударов по лучезапястному суставу правой руки от чего и образовались указанные в экспертизе кровоподтеки. В содеянном раскаялась.
Потерпевшая фио в судебном заседании пояснила, что с гражданским супругом фио – Шмигелем у них сложились неприязненные отношения. дата она шла домой, где увидела Шмигеля, который начал выражаться в ее адрес словами нецензурной брани, в связи с чем она начала снимать его на камеру мобильного телефона, после чего к ней подбежала фио и нанося ей удары по рукам пыталась выбить из ее рук мобильный телефон. После произошедшего она обратилась к участковому, который на следующий день направил ее на прохождение экспертизы. Просила назначить наказание фио на усмотрение суда.
Согласно ст. 6.1.1 КоАП РФ, нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, - влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до сумма прописью, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.
           Суд, выслушав пояснения правонарушителя фио, потерпевшей фио, исследовав материалы дела и оценивая их в совокупности, приходит к выводу, что вина правонарушителя в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ доказана материалами дела:
· протоколом об административном правонарушении РК № 161766 от дата (л.д.1);
· постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от дата (л.д.2);
·  заявлением фио от дата, о том, что фио причинила ей телесные повреждения (л.д.3);
· письменными объяснениями фио, фио (л.д.4, 6);
· заключением эксперта № 402 от дата (л.д.7-8);

· справкой ГБУЗРК от дата выданной фио о том, что ей установлен диагноз: ушиб мягких тканей, гематомы в области правого лучезапястного сустава (л.д.9).
Представленные по делу доказательства суд считает допустимыми, поскольку они собраны без нарушения закона, относятся к обстоятельствам рассматриваемого дела и уличают                фио в совершении административного правонарушения.
Таким образом, суд усматривает в действиях фио состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ.
При назначении административного наказания виновному, суд принимает во внимание характер совершенного административного правонарушения и личность виновной, ее материальное положение.
 Обстоятельствами, смягчающими наказание фио, считаю раскаяние в содеянном, признание вины, наличие у нее двух малолетних детей.
Обстоятельств, отягчающих наказание фио, судом не установлено.
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, и считает целесообразным применить наказание в виде обязательных работ. При этом назначение наказания в виде штрафа и административного ареста признаю нецелесообразным.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,
постановил:
признать фио, паспортные данные, зарегистрированную и проживающую по адресу: адрес, адрес, виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде обязательных работ сроком на 60 (шестьдесят) часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Кировский районный суд адрес через судебный участок № 52 Кировского судебного района адрес со дня его получения или вручения.

              Мировой судья                                                                         фио